
 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

Broj: 01-02-3815/19-4 
Ilidža, 31.10.2019.godine 
 
 
 

Na osnovu člana 304. stav (2) Zakona o privrednim društvima (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 81/15), člana 38. stav 3. Odluke o osnivanju javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i 
drugih djelatnosti od javnog interesa općine Ilidža (“Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
18/15) i člana 28. Statuta općine Ilidža - prečišćeni tekst (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj 33/10,18/16), na prijedlog Skupštine Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih 
djelatnosti od javnog interesa općine Ilidža “Ilidža” d.o.o., Općinsko vijeće Ilidža na 31. redovnoj 
sjednici održanoj dana 31.10.2019.godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o dopunama Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za obavljanje 
komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa općine Ilidža 

 
Član 1. 

(Dopuna člana 14.) 
 

U Odluci o osnivanju Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 
interesa općine Ilidža (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 18/15) u članu 14. iza alineje 
dvanaest dodaju  se nove alineje  trinaest  i četrnaest koje  glase: 
” -  usvajanju godišnjeg Programa rada preduzeća“ 
“ -  donošenju pravilnika i drugih opštih akata Preduzeća.” 
Dosadašnje alineje trinaest i četrnaest postaju alineje petnaest i šesnaest. 
 

Član 2. 
(Dopuna člana 15.) 

 
U članu 15. alineja prva iza riječi “poslovnike” stavlja se zarez i dodaju se riječ i ”pravilnike”. 
 

Član 3. 
(Dopuna člana 29. ) 

 
U članu 29. u  stavu devet iza riječi “kao i odluka o promjeni oblika i podjeli Preduzeća” iza zareza 
dodaju se riječi ”i godišnjeg Programa rada preduzeća”. 
 

Član 4. 
(Novi član 29a.) 

 
Iza člana 29. dodaje se novi član 29a. koji glasi: 
 
“Član 29a. 
Na sve materijale Preduzeća koji se upućuju na razmatranje Općinskom vijeću, Preduzeće 
pribavlja mišljenja nadležnih općinskih službi i Pravobranilaštva općine u pisanoj formi. “ 
 
                                               

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 
  
 

                      PREDSJEDAVAJUĆI 
 
                       Muhamed Omerović 

 
 
 
 
DOSTAVLJENO: 

1. Općinski načelnik 
2. JP „ILIDŽA“ d.o.o. 

Trg branilaca Hrasnice bb, Hrasnica  
3. Služba za razvoj, komunalne poslove i puteve 
4. Služba za privredu i turizam 
5. Služba za finansije 
6. Pravobranilaštvo Općine Ilidža 
7. Za objavu „SNKS“ 
8. Evidencija 
9. a/a 

 
 
 
 
 
 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba

